

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-06	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA FONIS		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. KATEDRALNA	Nr domu 4	Nr lokalu 1
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 50-328	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 690 502 670
Nr faksu	E-mail kontakt@fonis.pl	Strona www www.fonis.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2015-02-13		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2017-12-01		
5. Numer REGON	36079862500000	6. Numer KRS	0000543679
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Renata Maciejewska	Prezes Fundacji FONIS	TAK
	Maria Gasiewicz	Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Lucyna Kościelniak	Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Ewelina Moroń	Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Małgorzata Królewicz	Członek Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Tomasz Filinowicz	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Anna Szymik	Członek Rady Fundacji	TAK
	Beata Kubowicz-Mierzwa	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele Fundacji są następujące: 1. inicjowanie i wspieranie działań służących rozwojowi życia religijnego i kulturalnego, 2. promocja turystyki i aktywnego wypoczynku, ze szczególnym uwzględnieniem dostosowywania szeroko pojętych dóbr kultury do potrzeb osób niepełnosprawnych, głównie niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych i słabowidzących, 3. ochrona, restauracja, rozbudowa i promocja ruchomej szopki znajdującej się w kościele NMP na Piasku we Wrocławiu, stanowiącej dobro kultury i mającej wyjątkową wartość artystyczną, 4. działania na rzecz osób niepełnosprawnych, wyrównywania szans tych osób i ich rodzin w dostępie do materialnych dóbr kultury i sztuki oraz w dostępie do obiektów użyteczności publicznej (muzeów, teatrów, urzędów, obiektów sakralnych, zabytkowych itp.), 5. działania związane z ochroną dóbr kultury, podtrzymywaniem tradycji narodowej, pielęgnowaniem polskości oraz rozwojem świadomości narodowej, obywatelskiej, religijnej i kulturowej, 6. działania związane z ochroną i rozwojem Kultury Głuchych, budowanie i podtrzymywanie więzi społecznych oraz międzypokoleniowych (seniorzy), 7. działania edukacyjne dla osób niepełnosprawnych i na ich rzecz, 8. promocję działań artystycznych, propagowanie turystyki i aktywnego wypoczynku, 9. działania w zakresie ochrony zdrowia, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej niepełnosprawnych, 10. propagowanie i ochronę praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji, 11. działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 12. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 13. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja realizuje swoje cele w ramach nieodpłatnej i odpłatnej działalności pożytku publicznego poprzez:

1. gromadzenie i wypracowywanie środków materialnych z przeznaczeniem na organizowanie, finansowanie i wspomaganie działań na rzecz ochrony, restauracji i rozbudowy ruchomej szopki,
2. organizowanie, prowadzenie, finansowanie, dofinansowanie prac: budowlanych, konserwatorskich, remontów i inwestycji w kościele NMP na Piasku, a w szczególności kaplicy św. Sebastiana oraz na terenie Dolnego Śląska
3. wspieranie przedsięwzięć marketingowych, organizowanie aktywnych form promocji służących rewaloryzacji i ochronie ruchomej szopki,
4. prowadzenie działalności charytatywnej, socjalnej, promocję i organizację wolontariatu,
5. prowadzenie działań innowacyjnych oraz tworzenie sieci współpracy i konsolidacji środowiska na rzecz promocji regionu dolnośląskiego, promocji kultury i turystyki,
6. działalność oświatowo – wychowawczą ogólnodostępną, w tym również poprzez dokształcanie nauczycieli i wychowawców, dzieci i dorosłych,
7. działalność związaną z wypoczynkiem, opieką nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi, chorymi, dziećmi i młodzieżą w tym również poprzez organizowanie spotkań, imprez, koncertów, wystaw, przeglądów, itp.,
8. wspieranie techniczne, szkoleniowo-informacyjne, finansowe lub w formie wolontariatu organizacji pozarządowych i innych jednostek,
9. działalność radiową, telewizyjną, wydawniczą, edukacyjną, badawczą, muzealną,
10. organizowanie zbiorów, imprez dochodowych celem przysporzenia środków na działalność charytatywną, a także poprzez prowadzenie księgarni.

Realizując zadania statutowe – Fundacja współpracuje z organami administracji państwowej, z organami jednostek samorządów terytorialnych, ze służbami konserwatorskimi, z krajowymi i zagranicznymi fundacjami, instytucjami i organizacjami, z placówkami naukowymi i kulturalno-oświatowymi, ze spółkami, a także z innymi osobami prawnymi i osobami fizycznymi, które swą postawą i działaniem zechcą wspierać cele Fundacji. Dla realizacji celów statutowych Fundacja może współpracować z podmiotami zagranicznymi.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W okresie sprawozdawczym Zarząd Fundacji odbył 7 posiedzeń, podczas których - zgodnie z porządkiem zebrania - omawiano i podejmowano uchwały w sprawach wynikających z realizacji zadań objętych statutem. Zarząd podjął 30 uchwał, stanowiących podstawę prawną dla realizacji wyznaczonych celów wynikających ze statutu. Podstawowym celem jest podejmowanie i wspieranie wszelkich działań na rzecz osób niepełnosprawnych, głównie niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych i słabowidzących oraz ich rodzin. W roku 2025 Fundacja FONIS realizowała swoje cele poprzez:

1. Organizowanie comiesięcznych spotkań integracyjnych dla środowiska osób niesłyszących. W roku 2025 odbyło się 10 spotkań. Organizowano cykliczne spotkania dla wolontariuszy. W 2025 roku odbyło się 10 takich spotkań. Ponadto zorganizowano Dolnośląskie Spotkanie Kolędowe Niewidomych (10.01.2025), w którym wzięło udział około 140 osób. W grudniu 2025 (7.12.2025) odbyło się spotkanie mikołajkowe dla dzieci "Mikołajki 2025 z Fundacją FONIS" - wzięło w nim udział 120 dzieci wraz z opiekunami (razem około 250 osób). Poza tym wrocławska społeczność niesłyszących i słabosłyszących uczestniczyła w wydarzeniach rekreacyjnych, religijnych i kulturalnych (np. wyjście na kręgle na zakończenie wakacji, comiesięczne spotkania przy grach planszowych i karcianych, kilkukrotne wyjście do kina, np. na film pt. "Triumf serca" - 28.10.2025 - 60 osób, "Jezus" - 22.03.2025 - 130 osób; uczestnictwo w Światowym Dniu Chorego, zabawa andrzejowa, zabawa sylwestrowa, Wielkopostny Dzień Skupienia dla Niewidomych, Dzień Białej Łaski, spotkania okolicznościowe z okazji 10-lecia Fundacji). Po raz szósty z rzędu Fundacja zorganizowała letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży w formie półkolonii i kolonii. W 5-dniowym turnusie półkolonii uczestniczyło 15 osób (turnus odbył się w dniach od 21 do 25 lipca 2025 dla dzieci i młodzieży w wieku od 8 do 16 roku życia). Natomiast w 5-dniowym turnusie kolonijnym w Lublinie uczestniczyło 12 osób (turnus odbył się w dniach od 4 do 8 sierpnia dla młodzieży w wieku od 15 do 24 roku życia). W październiku 2025 roku rozpoczął się cykl comiesięcznych spotkań koła języka migowego "Wrocław miga" - odbyły się 3 spotkania propagujące język migowy i Kulturę Głuchych oraz wspomagające integrację osób słyszących i niesłyszących. 7 czerwca odbyło się kolejne z cyklu Niepowtarzalnych

spotkań środowiska osób niesłyszących - spotkanie ma charakter edukacyjno-integracyjny.

2. Organizowanie wyjazdów integracyjno-turystycznych. W roku sprawozdawczym odbyło się kilka wyjazdów krajowych i jeden wyjazd zagraniczny, m.in.:

- majówkowy wyjazd na kajaki rzeką Barycz dla wolontariuszy (1-2 maja 2025) - uczestniczyło w nim 15 osób;
- wycieczka do Energylandii z okazji Dnia Dziecka (20 czerwca 2025) - uczestniczyło w niej 50 osób,
- majówka niewidomych w Poznaniu (10 maja 2025) - uczestniczyło w niej około 20 osób,
- wakacyjny tygodniowy rodzinny wyjazd do Pustelni Złotego Lasu (27.07-02.08.2025) - uczestniczyło w nim ponad 50 osób,
- wyjazd turystyczno-pielgrzymkowy osób niesłyszących do Ojcowa i Częstochowy (12-13 września 2025) - uczestniczyło w nim 50 osób,
- XVI Spotkanie Integracyjne Osób Niepełnosprawnych, ich Rodzin i Przyjaciół w Henrykowie (23 sierpnia 2025) - uczestniczyło w nim 25 osób,
- wycieczka do Zamku Książ z okazji Międzynarodowego Dnia Głuchych (27 września 2025) - uczestniczyło w nim 50 osób,
- wyjazd pielgrzymkowy osób niewidomych do Niepokalanowa (20 września 2025) - uczestniczyło w nim 30 osób.

Wszystkie powyższe wyjazdy Fundacja organizowała we współpracy z Duszpasterstwem Głuchoniemych i Niewidomych Archidiecezji Wrocławskiej.

- w czasie ferii zimowych od 3 do 10 lutego 2025 Fundacja FONIS wraz z biurem podróży Camino Travel zorganizowała również zagraniczny wyjazd na Maltę, w którym uczestniczyło ponad 50 osób.

3. Współpracę z licznymi instytucjami i organizacjami z Wrocławia, Dolnego Śląska i całej Polski. Były to:

- Duszpasterstwo Głuchoniemych i Niewidomych Archidiecezji Wrocławskiej,
- Krajowe Duszpasterstwo Niesłyszących,
- Krajowe Duszpasterstwo Niewidomych,
- Dolnośląski Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 12 dla Uczniów Niesłyszących i Słabosłyszących oraz z innymi niepełnosprawnościami we Wrocławiu,
- Dolnośląski Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 13 dla Uczniów Niewidomych i Słabowidzących oraz z innymi niepełnosprawnościami we Wrocławiu,
- Polski Związek Głuchych Oddział Dolnośląski,
- Polski Związek Niewidomych Oddział Dolnośląski,
- Gmina Wrocław,
- Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego,
- Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (m.in. Oddział Dolnośląski)
- Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu,
- Credit Agricole Bank Polska,
- Fundacja KATARYNKA,
- Fundacja ORLEN
- Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego,
- InfoCentrum we Wrocławiu,
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Wrocławiu,
- Biuro Wrocław bez Barrier,
- Centrum Duszpasterskie Archidiecezji Wrocławskiej.
- Vratislaviensis Help Sp. z o.o.,
- Wrocławski Gość Niedzielny,
- wybrane szkoły, przedszkola i uczelnie z terenu miasta Wrocławia i Dolnego Śląska,
- Metropolitalne Wyższe Seminarium Duchowne we Wrocławiu,
- Hotel Sleep,
- Fundacja Vide et Crede,
- Pszczyńskie Stowarzyszenie Niesłyszących
- biuro podróży Camino Travel.

4. Prowadzenie Klubu Seniora "Integracja", który oferuje zajęcia dla osób starszych, szczególnie dla osób niesłyszących i słabosłyszących. W okresie od lutego do grudnia 2025 Fundacja realizowała pierwszy rok piątej edycji zadania publicznego "Działania na rzecz wrocławskich seniorów w latach 2025-2026 - Aktywny Senior". W ramach zadania organizowano zajęcia warsztatowe (np. warsztaty rękodzieła, edukacyjne, artystyczne czy też z zakresu zdrowego stylu życia) oraz wyjścia rekreacyjno-kulturalne (np. do kina, groty solnej, muzeów, ogrodu botanicznego, na ekologiczny spacer). Z wymienionych propozycji korzystała wymiennie grupa około 45 osób.

5. Zorganizowanie kilku kursów Polskiego Języka Migowego: na poziomie A1 (luty-czerwiec 2025), w którym uczestniczyło 11 osób; na poziomie B1 (marzec-czerwiec 2025), w którym uczestniczyło 12 osób; na poziomie A1 o profilu katechetycznym (czerwiec-lipiec 2025), w którym wzięło udział 7 osób; na poziomie A2 (marzec-czerwiec), w którym uczestniczyło 18 nauczycieli pracujących w Ośrodku dla niesłyszących; na poziomie A2 (październik-grudzień 2025), który ukończyło 5 osób. Oprócz tego w marcu 2025 przeprowadziliśmy szkolenie z PJM dla pracowników biura turystycznego Jagatour zatytułowane "Język migowy w turystyce". Ponadto w lipcu 2025 roku Fundacja zorganizowała 6-dniowe Wakacyjne warsztaty biblijne w języku migowym, w których uczestniczyła grupa 20 osób. Była to nowa inicjatywa Fundacji, której celem jest przygotowanie tłumaczenia treści Ewangelii na Polski Język Migowy.

6. Prowadzenie studia nagrań służącego przygotowaniu filmów w Polskim Języku Migowym. Nagrywano i publikowano filmy

informujące o bieżącej działalności Fundacji oraz filmy okolicznościowe podsumowujące wydarzenia organizowane przez Fundację. Ponadto nagrano tłumaczenia do filmów pełnometrażowych w ramach projektu "Adapter V".

7. Działania edukacyjne mające na celu uwrażliwienie na potrzeby osób niesłyszących i promujące język migowy jako narzędzie komunikacji. Nasi edukatorzy i wolontariusze i prowadzili warsztaty języka migowego i Kultury Głuchych w przedszkolach, szkołach i innych grupach zorganizowanych głównie w ramach 2 projektów. Pierwszy odbył się wiosną 2025 roku (od kwietnia do czerwca) dzięki współpracy z Credit Agricole Bank Polska pod hasłem "Migaj z nami" - warsztaty języka migowego przeprowadziliśmy w 5 placówkach oświatowych z terenu Dolnego Śląska i nie tylko dla około 150 uczniów. Drugi projekt edukacyjny realizowaliśmy w ramach grantu otrzymanego od Fundacji ORLEN pod hasłem "Energia płynąca z języka migowego" - w okresie od września do grudnia 2025 przeprowadziliśmy 30 zajęć warsztatowych w 7 wrocławskich szkołach i przedszkolach dla 550 uczniów. Na przełomie września i października przeprowadziliśmy 10-godzinny cykl warsztatów języka migowego dla członków Koła Gospodyń Wiejskich z Szymanowa.

Współorganizowaliśmy Ogólnopolską Konferencję dla Duszpasterzy i Katechetów "Rzecz o dostępności" w Porszewicach (17-18.11.2025), organizowaliśmy konferencję "Oto Słowo Boże" dla osób świeckich zaangażowanych w pracę duszpasterstw niesłyszących (27-29.06.2025). Ponadto wydaliśmy po raz kolejny Kalendarz Niesłyszących na rok 2026 z prezentacją różnych instytucji, fundacji i stowarzyszeń działających na rzecz osób z niepełnosprawnością słuchu z całej Polski.

8. Realizację projektów i zadań publicznych:

- "Działania na rzecz wrocławskich seniorów w latach 2025-2026 - Aktywny senior" - realizacja zadania publicznego w trybie konkursowym aktywizującego osoby powyżej 60 roku życia. Organizacja zajęć warsztatowych i wyjść rekreacyjno-kulturalnych dla grupy około 45 osób korzystających wymiennie z propozycji. Współpraca z Gminą Wrocław.
- "Adapter V" (kontynuacja 3-letniego projektu - 2 rok projektowy) - jego celem zaś jest zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami pełnego dostępu do treści audiowizualnych - tłumaczenie 20 filmów pełnometrażowych na PJM, kluczkowanie i montaż tłumaczenia z filmami (w drugim roku projektu). Współpraca z Fundacją KATARYNKA. Wsparcie z funduszy PFRON.
- "Festyn św. Filipa Smaldone 2025" - realizacja zadania publicznego w trybie pozakonkursowym. Zorganizowanie w dniu 8.06.2025 kolejnej edycji festynu dla lokalnej społeczności świata ciszy. W wydarzeniu uczestniczyło około 400 osób. Współpraca z Gminą Wrocław (MOPS Wrocław).
- "Mikołajki 2025 z Fundacją FONIS" - realizacja zadania publicznego w trybie pozakonkursowym. Zorganizowanie w dniu 7.12.2025 kolejnej edycji spotkania mikołajkowego dla dzieci i rodziców z niepełnosprawnością słuchu. W wydarzeniu uczestniczyło 250 osób. Współpraca z Gminą Wrocław (Biuro Wrocław bez Barier).
- „Organizacja i przeprowadzenie półkolonii letnich dla wrocławskich dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami 2025 – Półkolonie 2025 z Fundacją FONIS” - realizacja zadania publicznego w trybie konkursowym. Zorganizowanie 5-dniowego turnusu dla grupy 15 osób. Współpraca z Gminą Wrocław.
- „Działania na rzecz wrocławskich seniorów w formie wyjazdów rekreacyjnych w 2025 roku – Niesłyszący senior poznaje Polskę” - realizacja zadania publicznego w trybie konkursowym. Organizacja dwudniowego wyjazdu do Poznania (20-21.10.2025) dla grupy 30 osób. Współpraca z Gminą Wrocław.
- „Energia płynąca z języka migowego” program grantowy w ramach „ORLEN. Energia sąsiedztwa”. 30 zajęć warsztatowych z języka migowego w 7 szkołach dla 550 uczniów w okresie od września do grudnia 2025. Współpraca z Fundacją ORLEN.

9. Działania pomocowe adresowane do osób niesłyszących i niewidomych. Wolontariusze Fundacji pełnili dyżury (luty-marzec 2025), podczas których pomagali w rozliczeniu się z urzędem skarbowym (wypełnianie PIT-ów za rok 2024). Łącznie odbyły się 3 dyżury.

10. Promocję i prowadzenie wolontariatu. W okresie sprawozdawczym Fundacja podejmowała działania na rzecz grupy wolontariuszy skupionych wokół organizacji (jest to grupa około 50 osób) oraz umożliwiała wolontariuszom różnorodne działania na rzecz niesłyszących i słabosłyszących, niewidomych i słabowidzących. Wolontariusze angażowali się m.in. w organizację Festynu św. Filipa Smaldone, letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, spotkania mikołajkowego, organizację Dnia Głuchych, organizację DSKN, spotkań integracyjnych, tłumaczenia i nagrywania filmów, prowadzenia warsztatów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i studentów i wiele innych działań.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☒ województwo |
| ☒ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☒ cały kraj |
| ☒ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☒ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	4200	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	45	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Promocja turystyki i aktywnego wypoczynku, ze szczególnym uwzględnieniem dostosowywania szeroko pojętych dóbr kultury do potrzeb osób niepełnosprawnych, głównie niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych i słabowidzących. W okresie sprawozdawczym zorganizowano letni wypoczynek dzieci i młodzieży. Był to 5-dniowy turnus półkolonijny, w którym uczestniczyło 15 dzieci. Ponadto Fundacja zorganizowała spotkanie mikołajkowe "Mikołajki 2025 z Fundacją FONIS", w których wzięło udział 250 osób (w tym 120 dzieci i młodzieży). Beneficjentami wydarzeń były dzieci i młodzież z wrocławskiego i dolnośląskiego świata ciszy. Ponadto Fundacja organizowała wyjazdy dla młodzieży (np. na majówkę) oraz cykl spotkań przy grach planszowych i karcianych. W ramach tego działania mieszczą się również spotkania koła "Wrocław miga", w których każdorazowo uczestniczy około 25 osób.	85.51.Z	7 223,39 zł

2	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Działania na rzecz osób niepełnosprawnych, wyrównywania szans tych osób i ich rodzin w dostępie do materialnych dóbr kultury i sztuki oraz w dostępie do obiektów użyteczności publicznej (muzeów, teatrów, urzędów, obiektów sakralnych, zabytkowych itp.). Działania związane z pielęgnowaniem polskości oraz rozwojem świadomości narodowej, obywatelskiej, religijnej i kulturowej. W okresie sprawozdawczym zorganizowano kolejną edycję Festynu św. Filipa Smaldone z okazji święta patrona niesłyszących, wycieczkę z okazji Międzynarodowego Dnia Głuchych, a także liczne spotkania wspomagające rozwój wspólnoty niesłyszących, np. wyjścia do kina, na kręgle, do muzeum, zabawę andrzejkową i wiele innych. Wydano również Kalendarz Niesłyszących na 2026 rok prezentujący różne organizacje działające na rzecz świata ciszy w różnym aspekcie.	88.99.Z	6 627,31 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działania na rzecz osób niepełnosprawnych wyrównywania szans tych osób i ich rodzin w dostępie do obiektów użyteczności publicznej (muzeów, teatrów, urzędów, obiektów sakralnych, zabytkowych, itp.). W okresie sprawozdawczym organizowano spotkania integracyjne dla osób niesłyszących, niewidomych i ich rodzin, spotkania dla młodzieży niesłyszącej. Nagrywano filmy w Polskim Języku Migowym (informacyjne, okolicznościowe i edukacyjne). Fundacja prowadziła Klub Seniora "Integracja" oferujący zajęcia dla osób powyżej 60 roku życia.	93.21.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działania edukacyjne dla osób niepełnosprawnych i na ich rzecz. W okresie sprawozdawczym Fundacja przeprowadziła kursy Polskiego Języka Migowego na poziomie A1 (dwie edycje), A2 (dwie edycje), B1 w których uczestniczyło łącznie 53 osoby oraz dwa 10-godzinne szkolenia dla pracowników biura turystycznego Jagatour o raz członkiń KGW z Szymanowa, w których łącznie uczestniczyło ok. 20 osób. Ponadto Fundacja prowadziła warsztaty edukacyjne z zakresu języka migowego i Kultury Głuchych, a także dwie konferencje dla osób świeckich związanych z duszpasterstwami niesłyszących, dla osób duchownych i katechetów pracujących z osobami niesłyszącymi. Prowadzono także działania w zakresie tłumaczenia na PJM, np. organizacja warsztatów biblijnych.	93.21.Z	0,00 zł
2	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Działania na rzecz osób niepełnosprawnych, wyrównywania szans tych osób i ich rodzin w dostępie do materialnych dóbr kultury i sztuki oraz w dostępie do obiektów użyteczności publicznej (muzeów, teatrów, urzędów, obiektów sakralnych, zabytkowych itp.). Działania związane z pielęgnowaniem polskości oraz rozwojem świadomości narodowej, obywatelskiej, religijnej i kulturowej. W okresie sprawozdawczym zorganizowano wyjazd do parku rozrywki Energylandia z okazji Dnia Dziecka (wzięło w nim udział 50 osób), wakacyjny wyjazd dla rodzin do Pustelni Złotego Lasu (50 osób), 5-dniowy turnus kolonijny dla młodzieży w Lublinie (12 osób). Wśród działań były wydarzenia związane z pielęgnowaniem świadomości narodowej i religijnej, np. Dolnośląskie Spotkanie Kolędowe Niewidomych dla 140 osób, pielgrzymka grupy 25-osobowej (niesłyszących i niewidomych) do Henrykowa, pielgrzymka niesłyszących do Częstochowy połączona ze zwiedzaniem Ojcowskiego Parku Narodowego (50 uczestników). Oprócz tego zorganizowano takie wydarzenia jak czy zabawa sylwestrowa.	88.99.Z	0,00 zł
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1.	łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	469 002,69 zł
a)	przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	261 891,10 zł
b)	przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	207 110,00 zł
c)	przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	przychody finansowe	1,59 zł
e)	pozostałe przychody	0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1.	Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	13 850,70 zł
2.2.	Ze źródeł publicznych ogółem:	175 093,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	71 555,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	103 538,00 zł
2.3.	Ze źródeł prywatnych ogółem:	124 037,40 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	80 867,40 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	43 170,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		156 021,59 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		13 850,70 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Organizacja Festynu św. Filipa Smaldone 2025 z okazji święta patrona osób niesłyszących	1 503,56 zł
2	Organizacja wydarzenia dla dzieci "Mikołajki 2025 z Fundacją FONIS"	7 223,39 zł
3	Organizacja Międzynarodowego Dnia Głuchych 2025	5 123,75 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		428 749,45 zł 13 850,70 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		45 412,79 zł 13 850,70 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		290 083,75 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		97,94 zł
e) koszty administracyjne		93 154,97 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		216 478,31 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-82 973,75 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	14 783,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
☐ nie korzystała		

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)

1,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

13 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	4 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		42 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	12 osób
	b) inne osoby	30 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		134 211,26 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	63 021,26 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	60 000,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	3 021,26 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	71 190,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		134 211,26 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	71 190,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	63 021,26 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		798,88 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		6 500,00 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		☐ Tak ☒ Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☒ Tak ☐ Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Działania na rzecz wrocławskich seniorów w latach 2025-2026 - Aktywny senior	Wsparcie budowania nowej jakości życia dla osób niesłyszących i słabosłyszących w wieku senioralnym; nabywanie przez nie nowych kompetencji ułatwiających funkcjonowanie we współczesnym świecie; wspieranie twórczej aktywności osób starszych, propagowanie zdrowego stylu życia oraz stwarzanie warunków do integracji osób starszych i ich aktywizacji	Gmina Wrocław	22 550,00 zł

2	Festyn św. Filipa Smaldone 2025	Zorganizowanie spotkania o charakterze międzypokoleniowym; integracja osób niesłyszących ze słyszącymi, niwelowanie barier komunikacyjnych; podtrzymywanie wieloletniej tradycji festynu	Gmina Wrocław	10 000,00 zł
3	Mikołajki 2025 z Fundacją FONIS	Organizacja spotkania mikołajkowego dla dzieci i ich rodzin, umożliwienie swobodnego korzystania z dostępu do materialnych dóbr kultury; motywowanie do aktywnego spędzania czasu, integracja środowiska lokalnego	Gmina Wrocław	10 000,00 zł
4	Niesłyszący senior poznaje Polskę	Wsparcie budowania nowej jakości życia dla osób niesłyszących i słabosłyszących w wieku senioralnym; wspieranie twórczej aktywności osób starszych, propagowanie zdrowego stylu życia oraz stwarzanie warunków do integracji osób starszych i ich aktywizacji	Gmina Wrocław	14 000,00 zł
5	Półkolonie 2025 z Fundacją FONIS	Zapewnienie letniego wypoczynku dzieciom i młodzieży ze środowiska zagrożonego wykluczeniem społecznym, profilaktyka antyalkoholowa i przeciwdziałanie uzależnieniom wśród młodzieży; propagowanie postaw empatii i wrażliwości społecznej	Gmina Wrocław	15 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Adapter V	Zapewnienie osobom z niepełnosprawnością wzroku i słuchu pełnego dostępu do treści audiowizualnych. Tłumaczenie filmów pełnometrażowych na Polski Język Migowy	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	34 403,00 zł
2	Refundacja kosztów wynagrodzenia pracownika Fundacji	Dofinansowanie do wynagrodzenia pracownika Fundacji posiadającego orzeczenie o niepełnosprawności	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	18 050,00 zł
3	Kurs Polskiego Języka Migowego - poziom A1	Dofinansowanie kosztów kursu PJM poziomie A1	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	9 805,00 zł
4	Kurs Polskiego Języka Migowego - poziom A2	Dofinansowanie kosztów kursu PJM poziomie A2	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	17 820,00 zł

5	Kurs Polskiego Języka Migowego - poziom A1 profil katechetyczny	Dofinansowanie kosztów kursu PJM poziomie A1 o profilu katechetycznym	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	3 300,00 zł
6	Kurs Polskiego Języka Migowego - poziom B1	Dofinansowanie kosztów kursu PJM poziomie B1	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	16 080,00 zł
7	Kurs Polskiego Języka Migowego - poziom A2	Dofinansowanie kosztów kursu PJM poziomie A2	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	4 080,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Renata Maciejewska Maria Gasiewicz Lucyna Kościelniak Ewelina Moron Małgorzata Królewicz	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-06
--	--	-------------------------------	------------

Fundacja FONIS
50-328 Wrocław, ul. Katedralna 4/1
NIP: 8982210191, Regon: 360798625
KRS: 0000543679

Małgorzata Królewicz
Renata Maciejewska

Maria Gasiewicz
Ewelina Moron
Lucyna Kościelniak - Kubiś